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OR.0002.16.2025 

 

PROTOKÓŁ NR XVI/25 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 21 maja 2025 r. 

 

 

XVI sesja VII kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w 

Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu Macieja Grzybowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 

12.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 12.35 

 

Ad. 1   

Otwarcia obrad XVI sesji VII kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał 

Przewodniczący Rady Powiatu Maciej Grzybowski. Przewodniczący Rady przywitał 

wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Przewodniczący Rady Powiatu  poinformował, że 

wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie z 

uwagi na konieczność zwiększenia środków finansowych z Polskiego Ładu na rozbudowę 

Przychodni przy SP ZOZ w Rypinie.  
 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia 

obrad uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum. Radna Barbara Górecka, Grażyna 

Pietrkiewicz, Barbara Nowakowska oraz Radny Piotr Czarnecki i Rafał Zglinicki byli 

nieobecni. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady 

stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wpłynął w dniu dzisiejszym wniosek 

Zarządu Powiatu w sprawie zmiany porządku obrad poprzez wykreślenie z porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Rypinie na wynajęcie pomieszczeń na okres powyżej trzech lat (projekt 

uchwały – druk nr 2).  

 

Radna Monika Ewa Kalinowska Wicestarosta Rypiński wyjaśniła, że pojawiły się pewne 

wątpliwości natury formalnoprawnej i dlatego dzisiaj zdecydowano o wykreśleniu tej uchwa-

ły z porządku obrad. Wicestarosta zapewniła, że będą jeszcze prowadzone rozmowy na ten 

temat.  

W głosowaniu jawnym za wprowadzeniem wyżej wymienionej zmiany w porządku obrad 

głosowało jednogłośnie „za” 12 radnych.  

 

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad 

nie zgłoszono. Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek 

obrad po zmianie, który przedstawiał się następująco: 
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1. Otwarcie obrad XVI sesji VII kadencji Rady Powiatu.  

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad XVI sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 

2024. 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Rypinie za rok 2024.  

5. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2024. 

6. Przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2024 

rok. 

7. Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za rok 

2024.  

8. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Rypińskiego z 

Organizacjami Pozarządowymi za rok 2024. 

9. Podjęcie uchwał: 

 a) Uchwała  w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie oraz zmiany uchwały Nr 

LXVII/400/2023 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 6 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia liczby 

i wyboru przedstawicieli do składu Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie i uchwały Nr LXVII/401/2023 Rady Powiatu w 

Rypinie  z dnia 6 grudnia 2023 r. w sprawie powołania Rady Społecznej w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie i zwołania jej pierwszego 

posiedzenia (projekt uchwały – druk nr 1),  

 b) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Rypinie na zbycie lokalu mieszkalnego (projekt uchwały – druk nr 2), 

 c) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego 

na rok 2025 (projekt uchwały – druk nr 3),             

      d) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2025-2029 (projekt uchwały – druk nr 4).   

e) Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie 

(projekt uchwały – druk nr 5), 

f) Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok (projekt uchwały – druk nr 6), 

g) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu Powiatu Rypińskiego (projekt uchwały – druk nr 7). 

10. Zamknięcie obrad sesji. 

 

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem 

porządku obrad XVI sesji głosowało jednogłośnie „za” 12 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o posiedzeniach komisji, które się odbyły w 

okresie międzysesyjnym oraz o tematach omawianych na poszczególnych posiedzeniach.  
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Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim radnym, a przede wszystkim 

Przewodniczącym Komisji Stałych Rady Powiatu za zaangażowanie i tak intensywną pracę w 

Radzie Powiatu. Podziękował również wszystkim pracownikom i kierownikom oraz 

dyrektorom jednostek za przygotowane materiały, sprawozdania i projekty uchwał, a 

Komendantom Straży i Policji podziękował za tak dobrą współpracę.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Komendy 

Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2024 zostało wysłane mailowo do radnych, wobec po-

wyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na posie-

dzeniu Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Pracy. Sprawozdanie stanowi załącznik do pro-

tokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że sprawozdanie z działalności Komendy Powia-

towej Policji w Rypinie za rok 2024 zostało przyjęte bez uwag i pytań. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Powia-

towego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie za rok 2024 zostało wysłane mailowo do rad-

nych, wobec powyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało 

omówione na posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia i Edukacji. Sprawozdanie stanowi za-

łącznik do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że sprawozdanie z działalności Powiatowego Cen-

trum Pomocy Rodzinie w Rypinie za rok 2024 zostało przyjęte bez uwag i pytań. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie Ocena Zasobów Po-

mocy Społecznej za rok 2024 zostało wysłane mailowo do radnych, wobec powyższego radni 

mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na posiedzeniu Komisji 

Ochrony Zdrowia i Edukacji. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że sprawozdanie Ocena Zasobów Pomocy Spo-

łecznej za rok 2024 zostało przyjęte bez uwag i pytań. 

 

Na salę narad dołączył Radny Piotr Czarnecki. 

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13 osób. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z wykonania planu 

finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2024 rok zostało wysłane mailowo do radnych, wobec 

powyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na 

posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia i Edukacji. Sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że sprawozdanie z wykonania planu finansowego 

SP ZOZ w Rypinie za 2024 rok zostało przyjęte bez uwag i pytań. 
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Ad. 7 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za rok 2024 zostało wysłane mailowo do radnych, 

wobec powyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione 

na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Pracy. Sprawozdanie stanowi załącznik 

do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Rypinie za rok 2024 zostało przyjęte bez uwag i pytań. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z realizacji Programu 

współpracy Powiatu Rypińskiego z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2024 zostało wy-

słane mailowo do radnych, wobec powyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. Spra-

wozdanie zostało omówione na posiedzeniu Komisji Kultury, Sportu i Turystyki. Sprawozda-

nie stanowi załącznik do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że sprawozdanie z realizacji Programu współpracy 

Powiatu Rypińskiego z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2024 zostało przyjęte bez uwag 

i pytań. 

 

Ad. 9 a 

        Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie oraz zmiany uchwały Nr 

LXVII/400/2023 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 6 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia liczby 

i wyboru przedstawicieli do składu Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie i uchwały Nr LXVII/401/2023 Rady Powiatu w 

Rypinie  z dnia 6 grudnia 2023 r. w sprawie powołania Rady Społecznej w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie i zwołania jej pierwszego 

posiedzenia. 

 

Projekt uchwały przygotowała Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XVI/88/2025 

 

Ad. 9 b 

        Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Rypinie na zbycie lokalu mieszkalnego. 

 

Projekt uchwały przygotowała Dorota Kochańska. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XVI/89/2025 
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Ad. 9 c 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na 

rok 2025. 

 

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XVI/90/2025 

 

Ad. 9 d 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2025-2029. 

 

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XVI/91/2025 

 

Ad. 9 e 

        Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie. 

 

Projekt uchwały przygotowała Ilona Więckowska – Dyrektor PUP. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XVI/92/2025 

 

Ad. 9 f 

        Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok. 

 

Projekt uchwały przygotował Wojciech Ledwochowski. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XVI/93/2025 
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Ad. 9 e 

        Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu Powiatu Rypińskiego. 

 

Projekt uchwały przygotowała Dorota Kochańska.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XVI/94/2025 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zaprosił na uroczystą sesję Rady Powiatu w Rypinie, która 

odbędzie się dnia 6 czerwca 2025 roku w piątek o godz. 12.00 w Rypińskim Domu Kultury 

oraz na Sesję Absolutoryjną, która odbędzie się w dniu 9 czerwca 2025 r. w poniedziałek o 

godz. 12.00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie. 
 
Ad. 10 

Przewodniczący Rady Powiatu Maciej Grzybowski podziękował za udział w sesji i 

zamknął obrady XVI sesji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Zakończenie obrad XVI sesji Rady - godz. 12.35 

 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa. 

 

                     

                               Przewodniczący Rady Powiatu 

  

                                                              Maciej Grzybowski 
 

 

Protokołowała: 

Anna Zaborowska 
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Załączniki: 

• Lista obecności. 

• Lista zaproszonych gości. 

• Wyniki głosowań. 

• Wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

• Wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie o zmianę porządku obrad poprzez 

wykreślenie projektu uchwały z porządku obrad sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

• Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2024. 

• Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie 

za rok 2024 oraz wykaz potrzeb na rok 2025.  

• Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2024. 

• Sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2024 rok. 

• Wnioski SP ZOZ w sprawie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej z dnia 

14.02.2025 r. i 21.02.2025 r. oraz 28.04.2025 r.  

• Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za rok 2024.  

• Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Rypińskiego z 

Organizacjami Pozarządowymi za rok 2024. 


